100 Huius igitur adiutus et excitatus beneficentia Prouerbiorum commentarios denuo sub incudem reuocauit, totoque opere a capite, quod dici solet, ad calcem vsque recognito primum typographorum errata, quae sane non pauca depraehensa sunt, emendaui. Ad haec com-

62. tamen ipsa  $\alpha$ : nihil tamen ipsa  $\beta$ : vel ipsa tamen  $\gamma$ . 68. Nam quod . . . — 72. γυμνότερα add.  $\beta$ . 83. mihi om.  $\beta$ . 87. hoc om.  $\gamma$ .

plusculis locis, vbi Graecorum verborum interpretaetionem alio properans omiseram, quandoquidem id a multis desyderabatur, 105 addidi. Praeterea quae nudiora videbantur, ex non passim obuiis autoribus aliquanto reddidi locupletiora. Deinde nomenclaturas autorum, quae tum aut non succurrebant aut non vacabat ascribere, passim adiunxi. Denique sunt in quibus a meipso dissentio (cur enim dissimulem?) et ingenue sequor laudatum a laudatissimis viris 110 prouerbium, *δευτέρων ἀμεινόνων*. Nonnulla velut ex adagionum ordine mouimus quae praeter meritum a collectoribus vel oscitantibus vel ambitiosis ascita videbantur. At rursus nouorum adagiorum mediuorem numerum centuriis adiecimus, vt ex his et aliis auctariis ad superioris magnitudinem voluminis plus quam quarta pars accesserit. 115

Habes igitur, optime lector, idem Adagiorum opus aut si mauis aliud, sed tamen et emendatius et locupletius atque omnino, ni fallor, melius. Omneis Musas habeam iratas, nisi haec Chiliadum instaurationis haud multo minoribus vigiliis mihi constitit quam superior editio. Quae quantis constiterit, ne credat quidem fortasse nisi qui periculum 120 fecerit. Verum quandoquidem hoc intriueram, vt rusticorum prouerbio dicitur, mihi fuit exedundum. Siue mea temeritate memet in hos labores conieci, stulticiae poenas dedi; siue fatis huc natus sum, quid oportuit *θεομαχέιν*; Quod si quam ex his meis sudoribus vel vtilitatem capient vel voluptatem ii quibus bonae literae cordi sunt, 125 haud me poenituerit operae. Sat praemii fuerit, nimirum assecuto quod vnum spectabam. Quod si gratus et candidus lector gratiae quoque nonnihil aut laudis deberi putabit, id totum in duos illos Moece-nates meos partiatur, Gulielmum Montioium, inclytum Britannici regni baronem, et Archiepiscopum Cantuariensem, quorum alteri 130 sortem, alteri vsuram et accessionem Chiliadum acceptam ferri par est.

Bene vale *καὶ ὄνατο*, quisquis es, nostrarum studiosus lucubrationum.

Londini Nonis Ianuariis. An. M.D.XIII.

### 270. TO JOHN COLET.

Epistolae ad diuersos p. 492.

Cambridge.